
 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

25 грудня 2025 року м. Слобожанське № 927    
 

   
Про деякі питання забезпечення 

вимог постанови Кабінету 

Міністрів України від 27.01.1995 

року № 57 «Про затвердження 

Правил перетинання державного 

кордону громадянами України» 

 

З метою забезпечення вимог абзацу 13 п.2³ постанови Кабінету Міністрів України 

від 27.01.1995 №57 «Про затвердження Правил перетинання державного кордону 

громадянами України» (зі змінами), враховуючи Указ Президента України від 24.02.2022 

року №64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні, керуючись п.п. 4 п. б статті 34, 

ст. 52, частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

України», виконавчий комітет Слобожанської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. На час воєнного стану уповноважити керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету Слобожанської міської ради завіряти письмові заяви одного з 

батьків на виїзд за межі України дітей, які не досягли 16-річного віку, в супроводі одного 

з батьків, баби, діда, повнолітніх брата, сестри, мачухи, вітчима або інших осіб, 

уповноважених одним з батьків, без нотаріально посвідченої згоди другого з батьків. 

2. Затвердити бланк заяви одного з батьків, який звертається до органу опіки та 

піклування Слобожанської міської ради, про дозвіл на виїзд дитини за межі країни в 

супроводі третіх осіб (додаток 1) 

3. Затвердити перелік документів, що додаються до заяви одного з  батьків на виїзд 

дитини за межі країни в супроводі третіх осіб (додаток 2). 

4. Затвердити бланк зобов’язання супроводжуючого щодо постановки дитини на 

тимчасовий консульський облік в державі перебування (додаток № 3).  

5. Встановити, що письмові заяви разом з документами, зазначеними у додатку 2, 

приймаються службою у справах дітей Слобожанської міської ради з подальшою 

передачею до органу опіки та піклування. Заяви розглядаються протягом 3 робочих днів. 

6. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

 

 

Слобожанський міський голова                       Дмитро ДІХТЯР 



 Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету         

Слобожанської міської ради  

   від 25 грудня 2025 № 927 

 

Органу опіки та піклування 

Слобожанської міської ради 

______________________________________ 
(ПІБ одного з батьків) 

паспорт громадянина України серія________ 

№ ___________, коли і ким виданий________ 

_______________________________________ 

Адреса проживання: _____________________ 

________________________________________ 

________________________________________ 

тел.: ___________________________________ 

 

ЗАЯВА 

 

Я, ________________________________________________, даю згоду на 

тимчасовий виїзд з України до _______________________________________________ на 

період з __________ по_____________ з 

метою_____________________________________________ моїй дитині 

_____________________________________, ___________року народження, свідоцтво про 

народження серія _________ № ______________, видане 

_____________________________________________________________________________

__, яка проживає за адресою: _____________________________________________,у 

супроводі відповідальної особи _____________________________________________, 

____________ року народження, яка бере на себе повну відповідальність за збереження 

життя та здоров’я дитини у період поїздки та її своєчасне повернення в Україну, якій я 

довіряю вчиняти всі необхідні дії та приймати рішення щодо захисту законних прав та 

інтересів дитини, у тому числі з питань надання медичної допомоги за необхідністю. 

 

________________ _____________ _______________________________________ 
                             (дата)                         (підпис)                                (прізвище, ім’я, по батькові) 

 

 

 

Я, __________________________________________, уповноважена особа органу опіки та 

піклування Слобожанської міської ради, встановив особу 

____________________________________ та засвідчую справжність її підпису, який 

зроблено у моїй присутності 

Заяву зареєстровано за № __________ від ________________. 

 

 

 

_______________ М.П. ________________ ____________________________________ 
                 (дата)                                          (підпис)                               (прізвище, ім’я, по батькові) 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету        Яна ХАБАРОВА 

 

 



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Слобожанської міської ради  

від 25 грудня 2025 № 927 

 

Перелік документів, 

який потрібно подати до органу опіки та піклування Слобожанської міської ради, 

для погодження заяви одного з батьків на виїзд дитини за межі країни в супроводі 

третіх осіб 

 

1. Копія паспорта заявника; 

2. Копія свідоцтва про народження дитини; 

3. Інформація (витяг з реєстру територіальної громади) про реєстрацію/декларацію адреси 

проживання заявника та дитини;  

4.  Для ВПО - копія довідки про реєстрацію на території громади; 

5.  Копія паспорта супроводжуючого дитину; 

6. Копія витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію супроводжуючого 

дитини; 

7. Зобов’язання супроводжуючого щодо постановки дитини  на тимчасовий консульський 

облік в державі перебування. 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету               Яна ХАБАРОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 3 

до рішення виконавчого комітету 

Слобожанської міської ради  

від 25 грудня 2025 № 927 

 

Органу опіки та піклування 

Слобожанської міської ради 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

   ________________________________ 

   ________________________________ 

 

ЗОБОВ’ЯЗАННЯ  

Я, ______________________________________________________________ 

____________________________________________________________________, 

що підтверджується такими документами:________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________,  

ознайомлена з вимогами діючого законодавства щодо Правил перетинання державного 

кордону громадянами України, затвердженими Постановою Кабінету Міністрів України 

від 27 січня 1995 року № 57 (зі змінами та доповненнями) та зобов’язуюсь після прибуття 

дитини, ____________________ 

____________________________________________________________________, до 

держави остаточного перебування протягом семи робочих днів звернутися до закордонної 

дипломатичної установи України в державі перебування для постановки її на тимчасовий 

консульський облік. 

 

 

Згода на обробку персональних даних 

Я,___________________________________________________________________ 

(прізвище, ім’я, по батькові) 

відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» надаю згоду органу опіки 

та піклування Слобожанської міської ради Чугуївського району Харківської області на 

обробку моїх персональних даних. 

 

«___»___________ 202___ року,          ______________                  ______________________ 

(підпис)     (П.І.Б.) 

 


